18 c dat. (cf. struct. vocis similis q. e. imperare [v. Hofmann-Szantyr 87 et cf. PRISC. gramm. III 273, 27 'o tibi', 'dominor tibi', 'praecipio tibi' eqs.]; fortasse huc trahas l. 59; cf. e. g. p. 780, 19): a proprie; reguntur: ① regiones, terrae: LIV. perioch. 47, 6 ut alter *Aegypto* ... ret (l. i. in A. ed. princ., Aegypti *Gronovius*). VET. LAT. Esth. 1, 1 (cod. 151. al.) -ans ab India usque Aethiopiam ... tot regionibus ([gr. 1, 1^ο χωρῶν ἐκόπτησεν, VVLG. -vit ... super tot ... provincias]. I Macc. 1, 4 [rec. L] -vit r. gentium et tyrannis [gr. ἡρόξεν χωρῶν eqs., rec. B -vit in regionibus, V obtinuit regiones]). TERT. nat. 2, 17, 8 (regna) -vit enim Iuppiter Cretae et Saturnus [Sooth]

Italiae eqs. (EVGIPP. Sev. 7, 1. IORD. Rom. 39 I. -tum est a Iano. *nisi est gen., ut locum ad b, aut locat, ut ad A trahas*). HIER. in Dan. 11, 6 l. 929 Syiae (*nisi est gen., ut fort. etiam PROSP. chron. I p. 403, 296*. CASSIOD. Ios. antiq. 13, 420 p. 390 regina ... S. -ans eqs. [gr. βασιλίσσα ... τῶν ἐν τῇ Συρίᾳ κατέχειν]). in Os. 2, 16 l. 393 omni Asiae (omnis var. l.). al. (II) *populi, homines sim.*: VET. LAT. gen. 37, 8 (Ambr. Ioseph 2, 7; cf. l. 43) numquid -ando -turus es nobis? (I reg. 11, 12 [cod. 115. al.] Saul non -bit n. [gr. ἡμῶν, VVLG. super nos]. Ps. PHILO antiq. 56, 2 [v. Jacobson, comm. 1996, ad. l.]). Judith 1, 1 (cod. 109) Medis (cf. l. 45. IORD. Rom. 52, 62 Persis, M. atque Chaldeis. *adde l. 18*). Is. 11, 10 (Hier. in Eph. 2, 5) erit virga Iesse, et qui surget ad -andum gentibus (gr. ἀρχεῖν ἐθνῶν, aliter Vulg.; *locum affert* Rom. 15, 12 [cod. 79], *ubi Vulg. regere gentes. ceterum TERT. adv. Iud. 7, 6 quis enim omnibus g. -are potuisset, nisi Christus?* AVG. civ. 15, 5 p. 64, 10 *Romanā civitas multis g. -tura. al.*). Luc. 19, 27 (Aug. c. Faust. 22, 14) qui noluerunt me -are sibi (gr. ἐπ' αὐτούς, cod. 3. al. et VVLG. super se. *explicat e. g.* AVG. quaest. euang. 2, 46, 1 *cives dicentes se nolle, ut -et s., Iudei sunt, sc. Christum repudiantes [vergit ad l. 28]*). TERT. adv. Iud. 8, 10 Medis et Persis -verat (SVLP. SEV. chron. 2, 14, 1. *adde l. 10*). 14, 13 qui *Solomon solo (soli var. l.) Israeli* -vit ([cf. adv. Marc. 3, 20, 10 soli I. imperavit]. IORD. Rom. 48). HIER. epist. 18A, 3, 2 *dominum -are (in add. 5) thronis, dominationibus, angelis. hom. Orig. in Luc. 30 p. 172, 9 reges ... -are festinant: peccati rex diabolus peccatoribus, iustitiae rex iustis Christus.* AVG. civ. 17, 20 p. 247, 2 eidem populo. al.

b translate vel in imag.: HIER. tract. in psalm. I p. 43 l. 88 'reges' dixit sanctos, qui -ant suis passionibus (l. 110). p. 47 l. 202 'reges' dicit, qui -ant semetipsis. p. 317 l. 131 qui -ant corpori suo. AVG. cons. euang. 4, 10, 15 *Christum nostrae menti rationique -are. doctr. christ. 1, 45 ut animus ipse sibi -et et corpori suo (in psalm. 44, 17 l. 13 s. -are cupiebant, ... non voluntatem suam deo subdebant. al.; aliter l. 17)*. Ps. PROSP. carm. de prov. 314 *ut Cain insanae -ret fortior irae (nisi ad b).*